INDICAÇÃO Nº 408/ 2008

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  as
indicações    405/02,  129/03,  145/04,   228/05,  295/06  e
335/07, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o
soberano plenário,  INDICA  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal,    a
construção de um Campo de Futebol no bairro Âncora – Rio das
Ostras.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação justa, pois, os moradores não possuem

nenhum tipo de lazer nesse bairro e,  a  construção do mesmo irá
proporcionar e incentivar a prática do esporte. Maiores informações
em Plenário.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2008.

Alcemir Jóia
Vereador autor

mvb